Universitätsbibliothek Paderborn

**In Amos, Abdiam, Et Ionam Prophetas, Commentarij
Francisci Lamberti Auenionensis**

Lambert, François

Argentorati, 1525

VD16 B 3868

Pars Secvnda. Secundo, ostendit, quòd iusta, rationabilia ac ueneranda
sint.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35983

COMMENTAR. CAPVT III. 28

plenis. Oremus autem Dominum, ut nos corripiat uirga filiorum, & non alienorum. Filiorum uirga, est omnis poena exterior, ubi non est simul animæ interitus: alienorum autem flagella sunt: primum, & idem gravissimum, peccatum in spiritum sanctum, scilicet contradicere ueritati prius cognitæ, & cuius delitias pregaestauit. Altud est, occidere aliquem in peccatis suis, quo sit, ut in eternum dispereat. Ab his flagellis non est reparatio. Numtrum, non à primo, ut patet Mat. 12. Marci 3. & Luece 12. Non à secundo, quod mors peccatorum sit pessima Psalmo trigesimo tertio, & quod maledicti sint, qui non moriuntur in Domino, quemadmodum è d. uerso, qui in illo moriuntur sunt uere beati Apocal. 14.

P A R S S E C V N D A.

Nunquid ambulabunt duo pariter, nisi conuenierit eis? Nunquid rugiet leo in saltu, nisi habuerit prædam? Nunquid dabit catulus leonis uocem de cubili suo, nisi aliquid adprehenderit?

In superioris capituli parte ultima, & in principio huius, prænunciauit Amos Israëlis flagella: nunc ostendit, quam iusta, rationabilia, ac ueneranda sint. Ad id autem adjunxit parabolæ, quibus efficacius ipsares no-

D 4 tafse

FRANC. LAMB. IN AMOS.

ta fiat, dicens: **N**unquid ambulabunt &c. **S**ensus est:
Quemadmodum id, quod duo sunt amici, aut aliqui in-
uicem conueniunt, est in causa, quod in via alteri
iungitur, quod aliqui, si prudentes sunt, nunquam fa-
cturi eſent, & cum di cordes sunt, ipsa discordia est illa
lis causa, quod nolunt pariter ambulare, ita fidele patrum
Iſraēlis cor, & Prophetarum integritas, quibus cum
Deo bene conuenibat, in causa erat, quod Deus cum eis
pariter ambulabat, id est, illis semper aderat, illoque in-
uabat, ac dilgebait. **I**d autem quod increduli & carna-
les ex Iſraēl suis fornicationibus, immundicijs, & abo-
minationibus, cum illo minime consentiebant: in causa
erat, quod nolebat ultra ambulare cum eis. **Sest, scrupulo eis in terris suis, & ab aduersariis protege-
re, quin potius illos darius adfigere, perdere, abjec-
re, factioque ostendere, quod non eſent ueri Iſraēlite, ne-
rusq; populus eius, sicut hi, cum quibus ante bene conuen-
iebat, & ambulabat,**

O quam felices sunt, quibus cum Deo bene conuenit,
& illi grati sunt. **N**am tum etiam, si ambulent in medio
flamarum & umbræ mortis, non timent mala, quo-
niam Deus cum eis est. **P**ſalmo. 22. **S**cripium est enim
Inhabitabo in illis, & in ambulabo, & ero illorum Deus,
& ipsi erunt mihi populus. **L**euitici, 25. et posteriore Co-
rinthi. **N**imirum, nunquam derelinquit sanctos suos, ja-
deo in æternum conservabitur. **P**ſal. 30.

Idcum nihil illis deesse potest, quod de eis summa Deo
fit cip.

COMMENTAR. CAPVT III. 39

sit cura. priore Petri quinto. Ad id facit totus Psalmus nō nagesimus. Qui habitat in adiutorio altissimi, in protectiōne Dei cœli commorabitur &c.

Eduero autem, o quam infelices & maledicti sunt, qui ab illo dissentunt. Nam quid boni illis unquam esse potest, qui ab ipso omnis boni fonte alieni sunt, & nihil communionis cum eo habent? Perit **DOMINE** quisquis absque tuo spiritu uiuit. Nec ergo, ut nobis conueniat tecum, sicq; in medio nostri sis, & mancas semper. Nos enim populus tuus, & oues pascue tue.

Prescripto ergo sermone, uult **DOMINVS**, quod quia illi non bene conueniebat cum Israëlitis, nolit cum eis ambulare, hoc est, illis adesse, sicut à principio. Quod nunquam facret, nisi sua apostasia ad id causam præbuiſſent, & secundum æquitatem suæ inuariabilis iustitiae, idem ab æterno faciendum decreuisset. Proinde subnecit aliam parabolam, de leone & catulo eius, non sine causa rugientibus, sed ob prædam. Etenim nihil à **DEO**, sine causa fit. Job quinto. Et omnia in numero, pondere, & mensura adpendit.

Rugitus leonis, sermonem terrende manus Domini significat, cum scilicet, quo in legis sue contemptores, duſiſma flagella prænunciat. Rugit ergo Deus per Prophetas suos, aduersus impios, quos haud securus atque fortis leo, prædam, in proprijs sceleribus comprehendit. Sed non rugi fruſtra Deus, quod uerbum suum non impleri

D & **impoſſible.**

FRANC. LAMB. IN AMOS

impossibile sit. Habet autem prædam, cum immutabiliter eos flagellare decernit: & in manu sua habet, quoties, quando. & quantum uoluerit cædere eos. Quia si uero in cubili (pro fœua in parabola capitul) uocem suam aduersum illos mittit, dum immutabilis, quietus, & tranquillus manens, incredulorum, & hostium suorum eversio nem prænunciat.

P A R S T E R T I A.

Nunquid cadet: uis in laqueum terræ, absque aucepse? **N**unquid auferetur laqueus e terra, antequā quid ceperit?

Si clanget tuba in ciuitate, & populus non expauescet:

Sensus est: **Q**uemadmodum uis non potest capila queo, nisi auceps laqueum extenderit, ita impij non possunt capi in suis iniquitatibus, nisi Deus laqueos suos, nempe gladium, famem, pestilentiam, et alia flagella immiserit. **D**um nanq; illos punit, quasi laqueos super eos mittit. **H**inc dicitur Psalmo 10. Pluet super peccatores laqueos. Et iudicaturus Deus Pharaonem, Ezech 32. illi dicu: **E**xandam super te rete meum. **E**cce, quod Dei iudicis,